
令和５年９月４日 

保護者各位 

 

石垣市立八島小学校 
ＰＴＡ会長 坂中 健作  
校  長 仲地 秀将  

（公印省略）  
 
 

校内童話・お話大会開催について（お知らせ） 

 

 
秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上
げます。 
 さて、本校では情緒豊かに童話を表現したり、自分の体験や考えをお話にしたりし
て発表する機会を通じて、言語能力を高めること等をねらいに「校内童話・お話大会」
を下記の日程で開催いたします。 
 時節柄何かとご多忙とは存じますが、頑張る八島っ子を励ましていただきますよう
ご案内申し上げます。 

 

記 

 

    １ 期 日  令和５年９月７日（木） 放課後 
 
    ２ 場 所  本校体育館 
 
    ３ 日 程  ◇ 低学年 １４：５０～ 

◇ 高学年 １５：５０～ 
 
    ４ 発表順  ◇ ２年→１年→３年：童話 

◇ ５年→４年→６年：お話 
 
    ５ その他  学年代表者は９月５日（火）に決定いたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


